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troer jeg-s- af de nuværende har havt længst 
med Revisionsarbeidet at gjøre, saa at det er 
ikke Uvanthed med Forretningerne, ikke den Ube- 
hændighed, der kan hidrøre fra en Begynders nø- 
vedeHaand,H som har været med i Spillet. Den- 
gang Statsrevisionen fik den Opgave at gjen- 
nemgaae Regnskabet for Postvæsenet, manglede 
der for den af mig nævnte Contos Ved- 
kommende saagodtsom alle andre Oplysninger 
end de, der findes i selve Statsregnskabet, 
skjøndt det jo er meget betydelige Summer, 
hvorom der her handles. Statsrevisionen 
søgte da at forberede Tilveiebringelsen af ud-j 
sørligere Regnskaber for Fremtiden: Jeg- maa  
udtrykkelig gjøre den Bemærkning, at Stats-J 
revisionen ikke er falden ind ad Døren t i l  
de Ministerier, der tidligere henhørte til de 
fælles, med Fordringer, som nøiagtig svarede; 
til, hvad man hidtil havde fordret af og? 
faaet opfyldt fra de Ministeriers Side, der 
henregnedes til de særlige. Man fremkom 
kun med Forlangende om nogle nærmere Op- 
lysninger, belavet paa, at de paagjældende 
Ministerier rimeligviis ikke vilde være istand 
til at yde dem ide t  Omfang, som man 
maatte ønske. Noget Lignende var Tilfældet 
med Hensyn til en anden Paragraph, som 
jeg skal nævne, nemlig den, der angaaer 
Toldvæsenet. Man ventede heller ikke for 
dets Vedkommende at faae alle de Oplys- 
ninger, som man kunde ønske. Man hen- 
vendte sig i begge Tilfælde gjennem Mini- 
steriet med Forlangende om Oplysninger. For 
Toldvæsenets Vedkommende fandt man al 
mulig Jmødekommen. Der blev svaret: Vi 
ere ikke istand til at give de Oplysninger, 
som forlanges, men vi erkjende, at det kan 
være hensigismæssigt baade for os selv at 
have disse Oplysninger og for Statsrevisionen 
at modtage dem, og vi skulle derfor gjøre 
vort Bedste til, at de skaffes tilveie en anden 
Gang. Dermed har Statsrevisionen været 
tilfreds, og jeg troer, at den har kunnet være 
det paa Rigsdagens Vegne. Men, naar de 
Herrer nu ville see, hvorledes Svaret lød 
fra Postvæsenet, saa ville De finde, at det var 
i en modsat Tone. Postvæsenet berommede 
de Regnskaber, det førte, henviste til tidligere 
Regnskaber, der vare erkjendte gode, og sagde, 

at Alt, hvad Statsrevisionen ønskede, fandtes 
iRegnskaberne. Da man derefter, for at 
prøve Rigtigheden heraf, exempelviis spurgte 
om, hvad Anskaffelsen af Postkasser kostede, 
maatte Postvæsenet rykke ud med Sandheden, 
som var, at det ikke kunde give Oplysning 
om de Anskaffelser, som indeholdtes under 
,,Andre aarlige Udgifter«, og hvorunder Post- 
kasserne henhørte som en sUnderafdelingU Det 
kan være godt for Ministeriet for dets egen 
Skyld «at vide, hvorledes! der orngaaess med 
disses Anskaffelsen og det Spørgsmaal, som 
rettedes til Ministeriet, var ikke 홢 blot gjort, 
fordi man just vilde ° have disse Oplysninger, 
men ogsaa for at vise, at Ministeriet ikke selv- 
havde den Oversigt over sin hele Adrninistra- 
tion, som det var onskeligt og heldigt for en 
oeconomisk Bestyrelse at have. Hvert Aar 
leverer Ministeriet jo sen Calcule over, hvad 
det skal bruge for næste Finantsaar. Men, 
naar det nu ikke for det sidst afsluttede Regn- 
skabsaar har faaet opgjort, hvad Udgifterne 
have været, hvorpaa støtter denne Caleule sig 
da? Den er løs; det kan ikke være andet, og 
det er -uheldigt, at den er saaledes. Jeg maa 
altsaa fastholde den Paastand, at, naar der er 
gjort Fordring til Postvæsenet om yderligere 
Oplysninger, da er der ikke krævet Andet, end 
hvad der er ønskeligt for Administrationen selv 
at vide, og hvad der maa være onskeligt for 
Statsrevisionen at kunne eftersee og eventuelt 
meddele Rigsdagen. 

Gaaer jeg nu ind paa det Spørgsmaal, 
som er blevet reist af det ærede Udvalg an- 
gaaende Omfanget af Statsrevisionens Beret- 
ning, da er dette jo ikke noget nyt Spørgs- 
maal. Jeg maa atter her takke det ærede 
7de kongevalgte Medlem (Andræ) for den 
Interesse, som han har viist ved at læse Stats- 
revisionens hele Betænkning og ved at læse 
den opmærksomt igjennem. « Jeg maa ogsaa 
være tilfreds med, at han ikke ønsker den for- 
kortet i væsentlige Dele, og deri er det ærede 
Medlem jo i Virkeligheden ogsaa enigt med 
Udvalget. Der er fra begge Sider blevet 
nævnt Partier, som omhandlede Spørgsmaal, 
som man ansaae for at være vigtige nok til 
at offre dem den Udførlighed, som Stats- 

revisionen har ofsret dem, og her: ønsker man 


